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SHOQERIA "TV SOT 7" Sh.p.k
NIPT: K:43924704L

BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2014- 31/12/2014

Monedha: AKTIVET Shenime 2014 2013
LEK
| Aktivet Afatshkurtra
=
i)|Letra me viere
- letra me viere te pjesemarrjes 503
- letra me vlere te huave 504
(i) |Banka dhe institucione te tjera financiare 51 79,197 150,727
A) Vlera monetare ne tranzit 511 - -
- Vlera monetare ne tranzit ne leke 5111
- Vlera monetare ne tranzit ne monedhe te huaj 5114
B) Vlera monetare ne banke 512 79,197 150,727
- Vlera monetare ne leke 5121 79,197 151,705
- Vlera monetare ne monedhe te huaj 5124 . (977)
(iii) | Viera ne arke 53 18,114 19,818
A) Vlera monetare ne arke 531 18,114 19,818
- Vlera monetare ne leke 5311
- Vlera monetare ne monedhe te huaj 5340 18,114 19,818
B) Vlera te tiera ne arke 532 - -
(iv)|Hua dhe /etra me vlere te borxhrt der/ ne tre muaj 54 - -

i|Llogari/Kerkesa te arketueshme 86,000 15,536
- Kliente per mallra , prdukte e sherbime 411 86,000 15,536
- Premtime pagesa te arketueshme (kur behen shitje me leshim premtim |413
- Kliente per aktive i 414
- Zhvleresimi | te drejtave dhe detyrimev 49
ii | Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 534,959 478,643
- Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore 416
- Parapagime te dhena 418
- Debitore te tjere , kreditore te tjere 467
- Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me viere 465
- Tatimi mbi fitimin (tep. debitore ) 444 407,081 394,901
- Tatimi mbi ardhurat personale (tep. debitore ) 442
- Tatimi te tjera te punonjesve (tep. debitore ) 443
- Tatimi ne burim  (tep. debitore ) 449
- Shteti -TVSH per tu marre  (tep. debitore ) 4454 127,878 83,742
- e _tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer (tep. debitore ) 447
-Tatime te shtyra (tep. debitore ) 448
Shuma 1.3
Lendel e para
_—|_
RRTEER “‘tfl'
- Shpenzlme te periudhave te ardhme ( tep . Debitore)
- Shpenzime te llogaritura ( tep . Debitore) 481
- Interesa aktive te llogaritura ( tep . Debitore) 483
- Te ardhura te llogaritura ( tep . Debitore) 487




-Toka

-Zhvleresimi per tokat 2911 - -
ii| Ndertesa 10,562,837 10,562,837
Ndertesa 15,800,000 15,800,000
-Zhvleresimi per ndertesat 2912
-Amortizimi per ndertesat 2812 5,237,163 5,237,163
iii |Makineri dhe pajisj 1,710,660 1,710,660
| teknike ,makineri ,pajisje ,instr. e vegla pune 213 2,865,000 2,865,000
-Mjete transporti 215 700,000 700,000
-Zhvleresimi per Instal. Teknike inerite ,pajisjet , instr. 2913
-Zhvleresimi per Mijetet e transportit 2915
-Amortizimi_per Instal. Teknike ,makinerite pajisjet , instr. 2813 1,368,283 1,368,283
-Amortizimi per Metet e Transportit 2815 486,058 486,058
iv |Aktive te tiera afatgjata materiale(v! kontabel) 12,785,205 12,785,205
A) Te Tiera AA materiale 218 12,548 584 12,548 584
-Mobilie dhe paijisje zyre 2181 1,702,200 1,702,200
-Pajisje infomatike 2182 30,033,880 30,033,880
-Te tjera 2188
-Zhvleresimi Per te tjera AA 2918
-Per te tjera AA materiale 2818 19,187,496 19,187,496
B) Inventari | imet dhe ambalazhet 35 236,620 236,620
Shuma ll.2
AR DTS b ak
-AA biologjike 24
-Amortizimi i AA biologjike 284
-Zhvleresimi per AA ne proces 293

Emri i mire
-Enmri | mire 201
-Amortizimi Per Emrin e mire 2801
-Zhvleresimi_Per Emrin e mire 2901
ii | Shpenzimet e zhvillimit
-Shpenzime te zhvillimit 203
-Amortizimi Per shpenzime e zhvillimit 2803
-Zhvleresimi Per shpenzime e zhvillimit 2903
iii|Aktive te tiera afatgjata jomateriale
A) Koncesione te drejta te ngjashme licensa dhe te ngjashme 205 538,038 538,038
-AmortizimiPer koncesione ,te dreijta te ngj Jlicensa dhe te ngj 2805
-Zhvleresimi_Per koncesione te drejta te ngjashme Jlicensa dhe te ngjashn|2905
B) Te tjera AA jomateriale 208
-Amortizimi Per te tiera AA jomateriale 2808
-Zhvleresimi Per te tjera AA jomateriale 2908

ADMINISTRATOR/
Bajram FEZOLLARI
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BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Monedha: DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 204 2013
LEK
DETYRIMET
1 Detyrimet Afatshkurtra
Derivatet dhe instrumentat financiare 55
-Derivatet 551
-Vlera negative (detyrime) 5512
Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Hiatdhe Hapaging 3208 TN
Te pagueshme ndaj furnitoreve 72,000.00 168,318.60
- Furnitore per mallra , produkte e sherbime 401 72,000 168,319
- Premtim pagesa te pagueshme 403
- Furnitore per aktive ji 404
ii| Te pagueshme ndaj punonjesve - 382,729
- Paga dhe shperblime 421 - 382,729
- Paradhenie per punonjesit 423
iii| Detyrimet tatimore 36,134.00 33 380.00
A) Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendesore 43 34,964 26,480
- Sigurime shogerore dhe shendesore 431 34,964.00 26,480.00
- Organizma te tjera shogerore 437
- Detyrime te tjera 438
B) Shteti per tatime dhe taksa 44 1,170.00 6,900.00
- Akciza 441
- Tatim mbi te ardhurat personale 442 1,170.00 6,900.00
- Tatim te tjera per punonjesit 443
- Tatim mbi fitimin 444
- Shteti - TVSH per tu paguar 4453
- Te tiera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer 447
- Tatime te shtyra (tep kreditore) 448
- Tatime ne burim 449
iv|Hua te tiera 3,023,071.78 1,6718,909.78
- Te drejta dhe detyrime ndaj pjestareve te tjere te grupit 451
- Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 455
- Te drejta_dhe detyrime ndaj pronareve per kapitalin e nenshkruar 456
- Dividente per tu paguar 457
- Qera financiare afatshkurter 460
- Detyrime per blerjen e letrave me viere 464
- Debitore te tjere kreditore te tjere (tep kreditore ) 467 3,023,072 1,518,910
V|Parapagimet e arkétuara
- Parapagime te marra 409
Shuma
- Grante afatshkutra 4661
- Interesa pasive te llogaritura 484
- Te ardhura te periudhave te ardhme 488
- Provizione afatshkutra 4631




1l Detyrimet Afatgjata - N
1 Huat afatgjata
.| Totali per Detyrimet Afatgjata
TRl R :
KAPITALI
1 Kapitali

- Kapitali | paguar
- Kapitali | nenshkruar | papa

Rezerva ligjore

,833. 1,833.00
- Rezerva ligjore 1071 1,833
ii|Rezerva te tiera

- Rezerva nga rivieresimi 106
- Rezerva te tjera 1078
iii|Rezerva statuore
- Rezerva statutore 1073
Shumal.6

1

Ak

(643.707)
DA RRRI:
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SHOQERIA "TV SOT 7" Sh.p.k
NIPT: K43924704L

Pasqyra e fluksit monetar -- Metoda direkte

Periudha raportuese
2010

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét

1,323,136

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

1,378,421

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

17,949

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

(73,234)

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arké&tuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té& ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

(73,234)

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

170,545

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

97,311

ADMINISTRATOR
Bajram FEZOLLARI
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SHOQERIA "TV SOT 7" Sh.p.k

NIPT: K43924704L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

. Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi 011_01_114 Shtesa Pakesime 31-12-14
1 |Toka 0
2 |Ndertime 15,800,000 15,800,000
3 |Makineri,paisje 2,865,000 2,865,000
4 |Mjete transporti 700,000 700,000
5  |kompjuterike 30,033,880 30,033,880
6 |zyre 1,702,200 1,702,200
7  |inventar | imet 236,620 236,620
8 0
9 0
TOTALI 51,337,701 0 51,337,701
Amortizimi A.A.Materiale 2014

. Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi 01-01-14 Shtesa Pakesime 311_12_114
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 5,237,163 5,237,163
3 |Makineri paisje,vegla 1,368,283 1,368,283
4 |Mjete transporti 486,058 486,058
5 |kompjuterike 18,519,836 18,519,836
6 |zyre 667,660 667,660
7 0 0
8 0 0
9 0
TOTALI 26,278,999 0 26,278,999

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

T Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi 01’_01_114 Shtesa Pakesime 311_12_114
1 |Toka 0] 0
2 |Ndertime 10,562,837 10,562,837
3 |Makineri,paisje,vegla 1,496,717 1,496,717
4 |Mjete transporti 213,942 213,942
5  |kompjuterike 11,514,044 11,514,044
6 |zyre 1,034,540 1,034,540
7 |inventar I imet 236,620 0 236,620
8 0
9 0
TOTALI 25,058,701 0 25,058,701

ADMINISTRATOR
Bajram FEZOLLARI
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SHENIMET SHPJEGUESE

Hartimi i Pasqyrave Financiare te shogerise TV SOT7 shpk NIPT__K43924704L_ per vitin ushtrimor 2014 eshte
bere sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004, "Pér

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". Ato jane pergatitur ne perputhje me SKK2 mbi bazen e konceptit
te materialitetit.

Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit
Mjete monetare

Mjeteve monetare jane vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2014. Gjendja e tyre ne arke
dhe sipas bankave eshte si me poshte:

shenimi 1
Gjendja ne fillim te ; . Gjendja ne fund te
Nr.| Emertimi p;riudhes Hyrje Dalje periudhes
I. | Mjete monetare
1 | Banka ne Leke 151,705.06 2,493,324.68 2,724,227.00 79,197
2 | Banka ne monedhe te huaj (977.30) (977.30)
3 | Mjete monetare ne arke ne Leke - - - -
4 | Mjete monetare ne monedhe te huaj 19,817.58 500,000.00 501,703.58 18,114
Totali 170,544.68 2,992,347.38 3,225,930.58 97,310.76
Aktive te tjera afatshkurtra financiare
Gjendja e klienteve gjate periudhes paragitet si me poshte:
[ shenimi 2
Kliente per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes 15,536
Shtesat gjate vitit (Faturimet) 1,393,600
Pakesimet gjate vitit (Arketimet) 1,323,136
Gjendja e klienteve ne fund te periudhes 86,000
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Gjendja e kerkesave te tjera te arketueshme nga aksionaret e shogerise ne fund te peridhes
kontabel dhe te tjera paragitet si me poshte
[ shenimi 3
Emertimi Gjendjg ne fund te
periudhes
Te drejta ndaj ortakeve (455) -
Tatim mbi fitimin (444) 407,081
TVSH (455) 127,878
Te tjera -
Totali 534,959
Inventari
Gjendja e inventarit ne fund te periudhes paragitet:
shenimi 4
Lendet e para
Inventari imet
Konsumi inventarit imet 236,620

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

N|[oO|a|(A|WIN|=

Parapagesat per furnizime

[ Totali:

236,620




Aktive afatgjata materiale

Ne pasqyren e meposhtme paragitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe

vlera neto e tyre gjate periudhes kontabel:

shenimi 5
Gjendja ne fillim te . Gjendja ne fund te
Nr.| Emertimi : pejriudhes Shtesa Pakesime pejriudhes
1| Truall - - -
Ndertesa 15,800,000 - 15,800,000
- | Amortizimi 5,237,163 - 5,237,163
- | Vlera neto 10,562,837 - 10,562,837
3 | Aktivet patrupezuara 538,038 - - 538,038
- | Amortizimi - - -
- | Vlera neto 538,038 - - 538,038
4 | Makineri dhe paisje 2,865,000 - 2,865,000
- | Amortizimi 1,368,283 - 1,368,283
- | Vlera neto 1,496,717 1,496,717
5 | Mjete transporti 700,000 700,000
- | Amortizimi 486,058 486,058
- | Vlera neto 213,942 - 213,942
6 | Paisje informatike 30,033,880 - 30,033,880
- | Amortizimi 18,519,836 - 18,519,836
- | Vlera neto 11,514,044 - 11,514,044
7 | Te tjera Aktive 1,702,200 1,702,200
- [ Amortizimi 667,660 667,660
- | Vlera neto 1,034,540 1,034,540
Totali i vleres neto 25,360,119 - - 25,360,118
Shpjegimet e zerave te Pasivit te bilancit
Huamarrjet afatshkurtra
Shumat e huave afatshkurtra te marra per gellime financimi, pjesa e huave afatgjata dhe detyrimeve
te girase financiare (leasing) ge do te paguhen brenda 12 muajve te ardhshem, paragitet:
shenimi 6
Gjendja ne fillim te ) Gjendja ne fund te
Emertimi : periudhes Siifisa Pakasime periudhes
Hua afatshkurter
Pagesat e huave afatgjata - -
Totali - - - -
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes paragitet si me poshte:
shenimi 7
Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes [ 168,319
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) [ 450,794
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 547,113
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes [ 72,000 |
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet per punonjesit gjate periudhes paragiten si me poshte:
shenimi 8
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
- | Paga e shperblime -
- | Te tjera -
Totali: -
Detyrimet tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte:
[ shenimi 9
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
- | Tatim mbi fitimin
- | TVSH
- | Sigurimet Shogerore 34,964
- | TAP 1,170
- | Akcize
- | Te tjera
Totali 36,134
Hua te tjera
Detyrimet ndaj aksionereve dhe te tjera paragiten si me poshte:
[ shenimi 10
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Detyrime ndaj ortakeve -
Te tiera 3,023,072
Totali 3,023,072




Parapagimet e arketuara
Parapagimet e arketuara nga shogeria ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte

shenimi 11
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Parapagime te arketuara
Te tjera -
Totali -
Huat afatgjata
Shumat e huave afatgjata (hua, bono & qera financiare - leasing, pa perfshire pjesen qe do te
shlyhen brenda 12 muajve), te marra nga shogeria, paragiten si me poshte:
shenimi 12
Gjendja ne fillim te . Gjendja ne fund te
Nr.| Emertimi pefriudhes Shtesa pakesime periudhes
1 | Hua afatgjate - -
2 | Bono - =
3 | Qera financiare - N
4 | Te tjera - -
Totali - - - -
Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve
Shitjet neto
Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, mallrave dhe sherbimeve te kryera nga shogeria gjate
periudhes kontabel paragiten si me poshte:
] shenimi 13
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Shitje produkte té& gatshme (701)
Dorézim punime dhe shérbime (704) =
Shitje mallra (705) 1,378,600
Shitje materiale furniturash (707) -
Té ardhura te tjera (708)
Totali 1,378,600
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat qe perfitohen jo prej rrjedhes normale te veprimtarise ekonomike:
shenimi 14
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Té ardhura nga shitja e AAM (752)
Dhurata e ndihma t& marra (754) -
Té ndryshme (757, 758 & 778) -
Totali -
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme, mallrave dhe prodhimit ne proces
Sipas SKK 2 pakesimi i gjendjes se mallrave, produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces njihen
si shtim i shpenzimeve, ndersa rritja e tyre konsiderohet si pakesim i shpenzimeve
[ shenimi 15
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes

Ndryshimi i gjendjeve té€ mallrave t& blera (603)

Ndryshimi i gjendjeve té produkteve (714)

Totali




Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
Sipas SKK2 ne kete grup perfshihen kostoja e mallrave, lendeve te para dhe sherbimeve ne
veprimtarite kryesore paresore, te cilat paragiten si me poshte:

[ shenimi 16
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Blerje materialesh té para (601) =
Blerje materialesh té tjera (602) -
Blerje, energiji, avull, uje (604) 118,560
Blerje mallra (605)
Té tjera blerje (608 & 618) 18,833
Transporte (627) -
Totali 137,393
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative qe nuk lidhen
drejtperdrejt me veprimtarite paresore, te cilat paragiten si me poshte:
[ shenimi 17
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Shpenzime postare dhe telekomunikacion (626)
Qira (613)
Mirémbaijtje dhe riparime (615)
Prime té€ sigurimit (616)
Reklame, publicitet (624)
Shpenzime per shitjen e AAM (652)
Transferime, udhétim e dieta (625)
Subvencione e ndihme t& dhéna (653)
Shpenzime pér pritie e dhurata (654)
Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi t& tretet (656)
Penalitete, gjoba e démshpérblime (657)
Tatime e taksa te tjera (633, 632 & 638) 494,418
Té tjera shpenzime rrjedhése (648 & 658) -
Totali 494,418
Shpenzimet e personelit
Shpenzimet e kryera nga shogeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paragiten:
shenimi 18
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Pagat e personelit (641) 1,517,000
Kontributi sig.shogérore (644) 190,936
Totali 1,707,936
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet
eshte perdorur metoda lineare, ndersa grupet e tjera jane llogaritur me vleren e mbetur.
shenimi 19
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes

Ndertesa (681)

Makineri dhe paisje

Mjete transporti

Paisje informatike

Te tjera Aktive

Totali




Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shoqeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen
ne tabelen e meposhtme:

[ shenimi 20
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Té ardhura nga interesat (767) 25
Té ardhura financiare té tjera (768)
Shérbime bankare (628) 13,200
Shpenzime pér interesa (667)
Té tjera shpenzime financiare (668) -
Fitime/Humbje nga kémbimet valutore (766 / 669)
Totali (13,175)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Me poshte po paragesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin:
shenimi 21
Te ardhurat dhe shpenzimet [ Te ushtrimit Tatimore
Te ardhurat 1,378,600 1,378,600
Shpenzimet 2,352,923 2,352,923
Shpenzimet e pazbriteshme . .
Rezultati Fitim / Humbje (974,323)
Humbje e mbartur (913,530)
Fitimi i tatueshem neto (1,887,853)
Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte -
Parapagime 407,081
Tatimi per t'u paguar (407,081)
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